
 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO  

ADENDA No. 001 
(19 de febrero de 2018) 

Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 318318 de 2018. 
 

  El  Vicerrector de la Universidad de Nariño  
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el día 16 de febrero de 2018, la Universidad de Nariño, publicó el pliego de condiciones de la 
Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 318318 de 2018, por medio de la cual se pretende contratar: 
“Suministro de Becas de Alimentación para Estudiantes de Pregrado de la Universidad de Nariño – 
extensiones Ipiales y Túquerres, beneficiados con Beca alimentaria durante los Semestres A y B del año 
2018”.  
 
Que el día 20 de febrero del cursante se estableció como fecha para la recepción de propuestas hasta las 
once  de la mañana (11:00 am).  
 
Que se debe aclarar la siguiente especificación técnica respecto al número de becas a suministrarse en cada 
sede:  
 

NUMERO DE 
CAFETERÍAS 

QUE SE 
ASIGNARÁN 

UBICACIÓN DEL 
LOCAL 

DENOMINACIÓN DE 
LA CAFETERÍA 

NUMERO DE BECAS/día 
NUMERO DE 
BECAS/día 

SEMESTRE A 
(76 días hábiles) 

SEMESTRE B 
(81 días hábiles) 

 

1 
 

IPIALES IPIALES 35/día 35/día 

TÚQUERRES TÚQUERRES 20/día 20/día 

 
En consecuencia a lo anterior, la Universidad estima necesario la modificación del cronograma de la presente 
convocatoria en aras de garantizar el desarrollo adecuado de cada una de las etapas del proceso licitatorio 
en comento y así garantizar los derechos que le asisten a los proponentes como también la selección objetiva 
del futuro contratista.  
 
Que la Universidad de Nariño puede modificar el cronograma de la Convocatoria a través de adendas 
antes de la adjudicación de la convocatoria según lo dispuesto en el acuerdo 126 de 2014.  
 
En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE 
 
 
Primero.- Modificar el cronograma de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía  N° 318318 de 2018, el 
cual se establece de la siguiente manera:  
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación de pliego de 
condiciones  

16 de febrero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

Recepción de ofertas 21 de febrero de 
2018 

hasta  
5:00 P.M 

Oficina de Compras y Contratación Calle 18 
No 50- 02 Ciudadela Universitaria Torobajo- 
Bloque Tecnológico,  Sótano, Sector Norte 

Audiencia de apertura y evaluación 
de requisitos habilitantes y demás 

requisitos 

21 de febrero  de 
2018 

 El lugar  y hora de la audiencia será 
informado mediante nota secretarial  que 

será publicada en Link: Sistema de 
Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/


 
ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación informe  Evaluación de 
Requisitos Habilitantes y demás 

requisitos. 

22 de febrero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

Plazo para subsanar requisitos 
habilitantes y/o presentar 

observaciones 

23 de febrero de 
2018 

Hasta 
11:00 A.M 

Recepción de observaciones y documentos 
de forma exclusiva al Correo electrónico: 
compras@udenar.edu.co 
De manera física: Oficina de Compras y 
Contratación calle 18 No 50-02 Ciudadela 
Universitaria Bloque Tecnológico,  Sótano, 
Sector Norte 

Publicación de informe  de 
proponentes habilitados 

 
 

23 de febrero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

Publicación  evaluación  
de factores ponderables 

26 de febrero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Presentación de observaciones a la 
Evaluación de factores ponderables 

27 de febrero de 
2018 

Hasta 
9:00 A.M. 

Recepción de observaciones y documentos 
de forma exclusiva al Correo electrónico: 
compras@udenar.edu.co 
De manera física: Oficina de Compras y 
Contratación calle 18 No 50-02 Ciudadela 
Universitaria Bloque Tecnológico,  Sótano, 
Sector Norte 

Respuesta a Observaciones  
Evaluación de factores ponderables 

27 de febrero de 
2018 

 Vía correo electrónico suministrado en la 
información de la propuesta. 

Adjudicación 28 de febrero de 
2018 

 Oficina de Compras y Contratación 

Legalización  28 de febrero de 
2018 

 Oficina de Compras y Contratación 

 

 

 

JAIRO GUERRERO GARCÍA 
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 
 

Proyectó: Daniel Portilla Guerrero- Profesional Compras y Contratación 

 

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/

